
Zápis č. Z-07/18.22
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově OÚ ve Vlčnově

Zahájení
Starosta  obce  Jiří  Matušík  přivítal  všechny  přítomné  na  zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající, starosta obce Jiří Matušík, zahájil zasedání Zastupitelstva 
obce  Vlčnov v 17.02  hodin dne 19.12.2019. Předsedající  konstatoval,  že 
zasedání bylo svoláno řádně a včas, je přítomno  14 členů Zastupitelstva 
obce Vlčnov a toto je usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový 
záznam pro pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající přivítal na zasedání zastupitele pana Přemysla Pavluše, který 
se stal ke dni 01.12.2019, jako náhradník, zastupitelem obce Vlčnov za 
odstupujícího  Jana  Pijáčka.  Zastupiteli  bylo  předáno  osvědčení  o 
nastoupení do funkce zastupitele obce a předsedající jej vyzval, v souladu 
s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích, ke složení slibu zastupitele. 
Před  složením  slibu  předsedající  upozornil  přítomné  i  zastupitele,  že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 
odst. 2 zákona o obcích:
 „Slibuji věrnost České republice.  Slibuji  na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Vlčnov a jejích občanů 
a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ ;
a vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu  (příloha č. 2).
Starosta obce poděkoval za dlouholetou práci panu Pijáčkovi a popřál panu 
Přemyslu Pavlušovi mnoho úspěchů při práci pro Vlčnov. 

Předsedající určuje zapisovatelem Veroniku Hrubcovou

Předsedající určuje sčitatelem Dušana  Mikulce

Předsedající  navrhl  zvolit  ověřovatele  zápisu  Petr  Mikulec, 
Miroslav Jakoubek
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

procedurální Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  ověřovatele  zápisu 
zasedání Petr Mikulec, Miroslav Jakoubek

Hlasování č. 1
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2- Mikulec, Jakoubek
Schváleno

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



Návrh na doplnění programu
Další návrhy nebyly doručeny – předsedající navrhuje 
schválení následujícího programu zasedání

Program zasedání:

procedurální
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

• zahájení
• složení slibu zastupitele obce
• doplňující volba člena rady obce
• doplňující volba člena finančního výboru 

zastupitelstva
• provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
• zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
• zpráva o činnosti příspěvkových organizací
• vydání obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

(ze psů, odpady) 
• projednání duplicitního vlastnictví pozemku parc. č. 

1360/3 v k.ú. Vlčnov (LV 3868)
• projednání změny užívání pozemků parc. č. 1348 a 

parc. č. 1346 v k.ú. Vlčnov
• zahájení projekčních prací na cyklostezce Vlčnov – 

Uh. Brod
• podání žádosti o dotaci – Sportovní areál u ZŠ a MŠ 

Vlčnov
• projednání a schválení rozpočtu na rok 2020
• projednání a schválení rozpočtové výhledy na roky 2021-2023
• rozpočtové opatření
• informace na vědomí zastupitelstva
• diskuse
• závěr

Hlasování č. 2

pro -14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Program zasedání byl přijat

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



Určení způsobu volby člena rady obce

Předsedající uvádí, že z důvodu rezignace Jana Pijáčka na mandát i 
veškeré funkce je nutné provést doplňující volbu rady obce do počtu 
5, přičemž upozornil na důsledky neprovedení volby dle ustanovení § 
100 odst. 1 zákona o obcích a taktéž doplňující volbu do finančního 
výboru zastupitelstva na počet 3.
Předsedající konstatoval, že dle ustanovení článku VII odst. 7 věty třetí platného jednacího řádu 
zastupitelstva, hlasování o volbě či odvolání starosty, místostarosty a dalších členů rady probíhá 
tajným hlasováním, nestanoví-li zastupitelstvo jinak. Změnu způsobu hlasování musí schválit 
zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do 
připravené hlasovací urny, následně budou volební komisí spočítány a případným členům 
zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

Předsedající zast. Moštková podává návrh na změnu způsobu hlasování na probíhajícím zasedání z 
tajného hlasování na  hlasování aklamací

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající přednesl návrh na usnesení.

Návrh usnesení:

procedurální Zastupitelstvo obce Vlčnov
rozhodlo
provést hlasování o doplňkové volbě radního obce aklamací

Hlasování č. 3
pro        -12-
proti      -1- Slinták
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- Tykalová
Usnesení bylo schváleno

Volba člena rady obce

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení uvolněné funkce člena rady 
obce. Byly podány následující návrhy: 
Zastupitel Jiří Matušík navrhl zvolit do funkce radního Ing. Petra Zemka
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Pan 
zastupitel Mgr. Michal Slinták se dotázal pana zastupitele Michala Kvasničky, zda by měl zájem o 
nominaci. Zastupitel Kvasnička nominaci odmítl.  Jiné návrhy nebyly vzneseny.  Předsedající 
přednesl návrh na usnesení.

Návrh usnesení:

Z-48/07/18.22 ze dne  
19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí radního obce Vlčnov 
Ing. Petra Zemka

Hlasování č. 4
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2- Slinták, Ing. Zemek
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



Rada obce dosáhla počtu 5 – hlasování je ukončeno.

Z důvodu zvolení radním obce Ing. Petr Zemek rezignuje na funkci 
předsedy finančního výboru zastupitelstva obce ke dni 31.12.2019, 
přičemž nevylučuje kandidaturu na řadové členství v daném výboru.

Volba člena finančního výboru
Z důvodu  rezignace Jana Pijáčka i na na funci ve Finančním výboru je nutné dovolit nového člena 
tohoto výboru na počet tří. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy  
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: 
Zastupitelka Marta Moštková navrhla zvolit členem finančního výboru Petra Kašpaříka
Jiné návrhy nebyly vzneseny.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající přednesl návrh na usnesení.

Návrh usnesení:

Z-49/07/18.22 ze dne  
19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí členem finančního 
výboru Petra Kašpaříka 

Hlasování č. 5
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- Kašpařík
Usnesení bylo schváleno

Volba předsedy finančního výboru
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru s 
platností od 1.1.2020. Byly podány následující návrhy: 
Zastupitel Jiří Matušík navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru  dosavadního člena 
Michala Kvasničku
Jiné návrhy nebyly vzneseny.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající přednesl návrh na usnesení.

Návrh usnesení:

Z-050/07/18.22 ze  
dne  19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí předsedou finančního 
výboru Michala Kvasničku s platností od 1.1.2020

Hlasování č. 6
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- Kvasnička
Usnesení bylo schváleno

Z důvodu  zvolení zast. Kvasničky  Michala předsedou finančního výboru od 1.1.2020 a odstoupení z 
této funkce Ing. Petra Zemka k 31.12.2019 je nutné provést doplňující volbu člena tohoto výboru na 
počet tří s platností od 1.1.2020. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na člena  
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: 
Zastupitel Jiří Matušík navrhl zvolit členem finančního výboru Ing. Petra Zemka.
Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající přednesl návrh na usnesení.

Návrh usnesení:

Z-051/07/18.22 ze  
dne  19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí členem finančního 
výboru Ing. Petra Zemka s platností od 1.1.2020

Hlasování č. 7
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- Ing. Zemek
Usnesení bylo schváleno

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse - prodej pozemků lok. Sportovní a Jana Plesla, u potoka

Z-133/15/14.18 - napravení smluvních vztahů

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce. Zápis ze zasedání 
obdrželi všichni zastupitelé s podklady a je zveřejněn na webových 
stránkách obce.

Bez námitek.

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předsedající se dotázal na připomínky a podněty k činnosti rady obce 
mezi zasedáními. Zápisy ze zasedání obdrželi všichni zastupitelé s 
podklady. Usnesení jsou zveřejňovány na webových stránkách obce.

Bez námitek. 

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov a KSK Vlčnov.

Připomínky a dotazy :  
Marta Moštková reagovala na partnerství mezi obcemi na dotaz pana ředitele Mgr. 
Trtka. Poděkovala paní ředitelce Petře Kučerové Brandysová za akci Tradiční Vánoce 
ve Vlčnově. 

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
příspěvkové organizace.

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů

Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-052/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov

podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, 
vydává
Obecně závaznou vyhlášku obce Vlčnov č. 01/2019, o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů;

32/20 Hlasování č. 8

pro 14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno
 

obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku ze psů 
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-053/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov

podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, 
vydává
Obecně závaznou vyhlášku obce Vlčnov č. 02/2019, o 
místním poplatku ze psů

33/20 Hlasování č. 9

pro -14

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

změna užívání pozemků (1064/19) 
Předkladatel rada obce

Rozprava: Pan Pavel Bařina mladší – nepředložil nákres bytových domů s vysvětlením bližších vztahů a záměrů se 
stavbou.
Starosta obce Vlčnov stáhl tento bod z programu zasedání zastupitelstva do předložení konceptu, vizualizace či 

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



architektonické studie stavby zamýšleného objektu žadatelem. Staženo bez námitek či protinávrhu zastupitelstva.

STAŽENO Z  
PROGRAMU

Zastupitelstvo obce Vlčnov

podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. y) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, 
neschvaluje
změnu užívání pozemků parc. č. 1348 a parc. č. 1346 v 
k.ú. Vlčnov, dle žádosti evidované pod č.j. OUVL-
1064/2019

uznání vlastnického práva, duplicitní vlastnictví (1054/19)
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-054/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85  písm. a)  
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. ukládá
starostovi obce Vlčnov zveřejnění záměru obce na vzdání 
se vlastnického práva v rámci duplicitního zápisu 
vlastnictví k pozemku parc.č. 1360/3 v k. ú. Vlčnov
II. pověřuje
všemi úkony týkající se jednání a zápisu vzdání 
vlastnického práva, v rámci duplicitního zápisu 
vlastnictví k pozemku parc.č. 1360/3 v k. ú. Vlčnov, 
starostu obce 

1054/19 Hlasování č. 10

pro 14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Zahájení projektových prací na stavbě cyklostezky Vlčnov – 
Uh. Brod

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-055/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
pověřuje
starostu obce zahájením prací na projektové dokumentaci 
stavby cyklostezky Vlčnov – Uherský Brod v katastru obce 
Vlčnov a souvisejícími úkony

Hlasování č. 11

pro 14-

proti -0-

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Podání žádosti o dotaci - Sportovní areál u ZŠ a MŠ Vlčnov
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-056/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR  z  podprogramu  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova na 
realizaci projektu "Sportovní areál u ZŠ a MŠ Vlčnov" v 
roce 2020 

Hlasování č. 12

pro 14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Rozpočet obce na rok 2020
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-057/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle  §  84  odst.  1  a  §  84  odst.  2  písm.  b)zák.  č. 
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje

rozpočet  obce  Vlčnov  na  rok  2020  v  oblasti  příjmů  a 

výdajů (příloha č. 4)

Hlasování č. 13

pro 14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Rozpočtový výhled obce na rok 2021 - 2023
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



Z-058/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b)zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje

aktualizovaný rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2021 a 

2022  (přílohy č. 5)

II. schvaluje

rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2023 (příloha č. 5)

Hlasování č. 14

pro 14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření obce č. 19/2019
Rozprava: 

Z-059/07/18.22  
ze dne  

19.12.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 19/2019 následovně:
Příjmy CZK

Pol.

4116 ÚZ 106-5-15011 dotace Alej Vlčnov - Boří 321.269,20,-

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2.170.000,-

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 200.000,-

1121 Daň z příjmů právnických osob 600.000,-

1211 Daň z přidané hodnoty 5.500.000,-

Celkem příjmy navýšení 8.791.269,20,-

Výdaje

Par.

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 4.000,-

3632 Projektová dokumentace – oprava zídky hřbitov 10.000,-

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 8.000,-

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 28.000,-

Celkem výdaje navýšení 50.000,-

Financování

8115 - 8.681.269,20,-

8901 - 60.000,-

Celkem financování - 8.741.269,20,-

Hlasování č. 15

pro 14-

proti -0-

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

V 18.15 hodin opustil zasedání zastupitelstva obce zastupitel Mgr. Michal 
Slinták, počet zastupitelů 13.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Cyklostezka

- Vybudování chodníku ke koupališti + VO

- Vybudování chodníku od konce obce směrem k bytovkám na Uh. Brod

- Pozemkové úpravy

- „Zelená třída“ v ZŠ Vlčnov

- Ocenění dobrovolných pracovníků Zl. kraje – Dana Mikulcová

- Koncert Hradišťanu 4. 1. 2020 v kostele

- Ples školy a obce 10. 1. 2020

- Nové webové stránky obce (aplikace „V obraze“)

Diskuse
Diskuse na téma Vlčnovský potok: bez opatření
diskutující – Petr Zemek ml., starosta, Marie Špendlíková, 

Diskuse na téma cyklostezka: bez opatření
diskutující – Marie Špendlíková, starosta, Marta Moštková, Ing. Petr 
Zemek, Mgr. Kateřina Tykalová, Petr Zemek ml., 

Diskuse na téma dopravní značení v obci: bez opatření
diskutující  –  Ing.  Petr  Zemek,  starosta,  Marta  Moštková,  Dušan 
Mikulec, Petr Kašpařík, Přemysl Pavluš,
 
Diskuse na téma potok v ulici U Rybníčka: bez opatření
diskutující  –  Petr  Mikulec,  Michal  Kvasnička,  starosta,  Marta 
Moštková

Diskuse na téma obecní rozhlas: bez opatření
diskutující – Petr Zemek st., Lenka Chvilíčková, Veronika Hrubcová

Diskuse na téma trail U Jericha: bez opatření
diskutující  –  Petr  Zemek  ml.,  Marta  Moštková,  starosta,  Petr 
Kašpařík

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019



Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 18.45 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Slib zastupitele;
3. Přehled hlasování;
4. Rozpočet na rok  2020
5. Rozpočtový výhled na období 2021 - 2023

Podpisové doložky : 

Hrubcová Veronika - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

Jakoubek Miroslav podpis ..................

Mikulec Petr podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 11/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-07/18.22 ze dne 19.12.2019


	Zápis č. Z-07/18.22
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově OÚ ve Vlčnově
	Určení způsobu volby člena rady obce
	Volba člena rady obce
	Volba člena finančního výboru
	Volba předsedy finančního výboru

	obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
	obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku ze psů
	změna užívání pozemků (1064/19)
	uznání vlastnického práva, duplicitní vlastnictví (1054/19)
	Zahájení projektových prací na stavbě cyklostezky Vlčnov – Uh. Brod
	Podání žádosti o dotaci - Sportovní areál u ZŠ a MŠ Vlčnov
	Rozpočet obce na rok 2020
	Rozpočtový výhled obce na rok 2021 - 2023
	Rozpočtové opatření obce č. 19/2019

